
 

 

 

Area: Risorse Umane, Affari Generali e Servizi 
U.O.: Selezione Risorse Umane 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30/12/2010 n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”, in particolare l’art. 24, comma 3, lett. a) 
della Legge 240/2010 nella formulazione antecedente alla L. 79/2022; 

RICHIAMATO il Regolamento della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia per il Reclutamento dei 
Ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/2010 emanato con 
Decreto Rettorale n. 155 del 18 marzo 2024; 

VISTO il Decreto Rettorale del 21 febbraio 2025 n. 120 con il quale è stata indetta la procedura 
per l’attivazione di un contratto di Ricercatore a tempo determinato ex art. 24, comma 3, 
lett. a) della Legge 240/2010: Gruppo Scientifico Disciplinare 04/GEOS-03 – Geografia 
fisica, Geomorfologia e Geologia applicata – Settore Scientifico Disciplinare GEOS-03/A – 
Geografia fisica e Geomorfologia – Progetto: “Space for the sustainable development of 
the planet” – Progetto “Space It Up!” – Contratto n. 2024-5.E.0. CUP: I53D24000060005 – 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – n. 15 del 21/02/2025; 

VISTO il Decreto Rettorale del 1° aprile 2025 n. 204 con il quale si è provveduto all’esclusione 
dalla partecipazione alla suddetta procedura per l’attivazione di un contratto da 
Ricercatore a tempo determinato per mancanza dei requisiti di cui all’art. 2 del suddetto 
bando; 

CONSIDERATO l’assenza di candidati idonei in fase di presentazione delle domande di partecipazione; 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

Decreto Rettorale n. */2025 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Decreto di conclusione del procedimento relativo 
all’indizione di procedura per l’attivazione di un 
contratto di Ricercatore a tempo determinato ex art. 
24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010: Gruppo 
Scientifico Disciplinare 04/GEOS-03 – Geografia fisica, 
Geomorfologia e Geologia applicata – Settore 
Scientifico Disciplinare GEOS-03/A – Geografia fisica e 
Geomorfologia – Progetto: “Space for the sustainable 
development of the planet” – Progetto “Space It Up!” 
– Contratto n. 2024-5.E.0. CUP: I53D24000060005 



 

 

 

DECRETA 

 

il procedimento relativo alla procedura per l’attivazione di un contratto di Ricercatore a tempo 
determinato ex art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010: Gruppo Scientifico Disciplinare 
04/GEOS-03 – Geografia fisica, Geomorfologia e Geologia applicata – Settore Scientifico 
Disciplinare GEOS-03/A – Geografia fisica e Geomorfologia – Progetto: “Space for the sustainable 
development of the planet” – Progetto “Space It Up!” – Contratto n. 2024-5.E.0. CUP: 
I53D24000060005 – pubblicato in Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – n. 15 del 21/02/2025 si è 
concluso senza l’attivazione del contratto, per mancanza di domande di partecipazione idonee. 

 

Pavia, data del protocollo 

IL RETTORE 

Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 


		2025-04-10T19:08:37+0200
	IT
	Riccardo Pietrabissa




